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Republika e Kosovis i .
Republika Kosova- Kuvendi Komunal
GrakovE

Republic of Kosove
(Jeveria —Vladu-Government

Ministrin ¢ Avsimil ¢ Shkencés e
Teknologiise e Inovacionst
Ministarstvo (razovania, Nauke,
Telmologife 1 Inpvacije © Ministry
of Education, Science, Technology
cned Imovation

Schretari i pérgjithshém i Ministrisé s€ Arsimit. Shkenc@s. Teknologjisé dhe Inovacionii, n¢
mbéshtetje té nenit 18 t& Ligjit nr. 06/L =113 pér Organizimin dhe Funksionimin ¢ Administralés
Shtetérore dhe & Agiencive & Pavarura, (Gaeela zyrtare nr, 7/ 01 mars 2019). hidhé:

MARREVESIIE PER GRANT SHKOLLOR
Nr. 37260 ESIP /SDG/
Prishtint, dat&  / 2020

Fondi burimor pér Grante: Marréveshja pér Grante zhvillimore nga IDA nr: P149005. e
nénshkruar m& 20 Néntor 2015, né mes Republikés s Kosovés dhe Bankés botérore. [DA
(Asociacioni per Zhvillim Ndérkombétar) pér Projeklin pér pérmirésimin ¢ sistemit 1€ arsimit né
Kosovi (ESIP)

Palét nénshkruese:

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit
dhe
Kuvendi komunazl: Gjakove

Gijaté perindhés s realizimit & Grantit, e cila 8shté e kulizuar brenda penudhés kohore prej 12
muajsh dhe € gjitha palét e lanéptrmendura pajtohen si mé poshté:



1. Ministria ¢ Arsimit, Shkencis, TeknologjisE dhe Inovacionit (MASRTI) pajtohet pér:

- Dhémen ¢ Grantit shkollor n@ shum@ dec 12000 5, o6& pajlim me kushict ¢ caktuara nd
Joracakun ¢ granteve pér zhvillimin e shkollave.

Shkollatpérituese (€ Grantil nZ shum€ den 15.000°% n€ kemundén ¢ Giakovis jani:

| Emri i shkollés Vendi Lioji i shkollés Buxhei
SHEMIT “Kelmend | Glakowd Shkoll garvese 3230000 Fwro
Rizvanolli™ !
SHEMU ™ Ukshin Miftari™ (ijakove | Shkollé garuese | 13.300.00 Euro
SHFMU = Mustafa Bakija™ Gjakové Shkollé garuese | 13.300.00 Euro |
SHEMU = Zef Lush Marku™ | Gjakove Shkol ¢ aruese 13.300.00 Eura

| SHEM Y1 Morina™ | GlakovE Shkollg garuese 13.000.U0 Fure
SHEML = Ali 1as™ Giakovi | Shkoll¢ parucse 13.300,00 Euro

| TOTALL T BUXITETIT 79.430.00 Euro

2. Ministria ¢ Financave dhe Transfereve pajtohét pév:

- Transterimin e fondeve né nén Hogaring e shkoll8s, ¢ hapur n€ librin kevesor 1€ thesarit pér
komunat plrlituese (€ Granteve.

3. Drejtoria Komunale e Arsimit (pérfituesi i Grantit) pajtohet pér:

- Shirvig&amin ¢ londeve & Grantit né pérputhje me projekt propozimin pér Grant, I miratoar
npa Késhilli pér Aprovimin ¢ Granteve Shkollore (KAGSI)

- Fkrekutimin 100% t& pagesave (& shkollés pas dorgaimit  dhe mivatimit nga MASKTT &
raporteve 18 kénagshme (nanciare dhe 1@ prokurimit lidhur me realizimin e aktiviteteve L€
Crrantit pér secilén kontraté 1€ dhéné prej shkollés:

Prokurimin ¢ mallrave. 1& punéve dhe 1€ shérbimeve né pajtim me proecdural ¢ prokunmit 1&
dhéna né DDoracakun ¢ Granteve pér Zhvillimin ¢ Shkollave (pérkatésisht. né Doracakun ¢
Prokurimit). K&t udhézime 8 prokurimit jand hartvar of v ndihmojng shkollave dhe
komunave ¢ cilat plriitojing GZhSh. q& 1 kuptojné drejté dhe U1 zbatojng metodat me 18 cilat
dubiet @ blihen malhat dhe shérbimel né kuad@r & buxhetit & (ZhSh-ve. 1 ¢l linancohet prej
mjeteve & huasuara nga DA pér Ministring e Arsimit.  Shkeneés, Teknologjisé dhe Inpvacionit
{(MASKTT):

- Pégashichen procedurat ¢ prokurimit publik & Republikés s& Kosovés (Nemi 3:3)
Pérjashiimer: Ky ligj nuk vbatoher pér aktiviletel e prokurimit g€ ¢comé ng dhénien ¢ nj¢ kontrate
publike. g& hie né fushén ¢ veprimit & mjé marréveshje. g parashikon zbatimin e rregullave
dhe/nse procedurave (€ tjera 1€ prokurimit. ku (i) kjo marréveshje e kushi€zon disponueshméning
¢ financimit & kontratés né [Jalé me batimin ¢ rreguliave dhefose procedurave t€ tjera, dhe (i1)
marréveshja Eshié lidhur ndérmijet Qeveris® dhe njé institucioni [inanciar ndérqeveritar.
dypalésh. shumépalésh ose ndérkombstar.

- Mbajtjen e dokumentacionit & ploté dhe & hollésishém pér Hogandhiénie lidhur me € gjitha
shpenzimet e Grantit dhe (& aktiviteteve @ Grantit. duke § pErmbushur késhin kérkesal ¢
parashtruara nga MAShTL



- Pérpatitien ¢ raporteve t& konsoliduara financiare, t& monitorimit dhe raportit périundimtar t&
Grantil pér Ministring e Arsiiml, Shkencts, Teknologpisé dhe Inoviacionil né paitm me kérkesat
¢ parashtruara ng Doracakun e Granteve pér Zhvillimin e Shkollave (pérkatésizsht né Doracakun e
monitarimit)

- Bealizimin ¢ Grantit brenda periudhés s€ pagapars,

4. Drejtori i shkoliés (pErfitucsi i Grantit) pajtohet pér:

- Shirytéamin e fondeve (€ Grantit né pyiim me projekt propozimin ¢ muratuar nga Késhilli
pér Aprovimin e Granteve Shkollore (KAGSH)
- Prokurimin ¢ mallrave, 1 punéve dhe 1€ shérhinmeve ng paitim mie pracedurat ¢ prokurimit 18
cekura né Doracakun e Granteve pér Zhwvillimin e Shkollave (pérkatésishi né Doracakun e
prokurimit}:
- Mbajticn ¢ dokumentacionit 1€ hollésishém dhe & plot¢ pér Hogaridhidnic lidhur me (& gjitha
shpenzimet nga fondi i Grantit dhe plr aktiviietet e Grantit, duke i pérmbushur késhii kérkesat ¢
parashiruara (£ vyrés s& DRKA-sé;
- Pérpatiticn ¢ raporteve financigre @ monitorimit dhe raportit pérfundimtar 1@ Crintit pér
Drejloring Komunale @ Arsimit (DEA) né pajlim me kérkesal e purashiruar né Doracakun ¢
Giranteve plr zhvillimin ¢ shkollave (pérkat@sisht né Doracakun ¢ monitorimit);
- Kérkimin e pelgimit me shkrim prej MAShTI-U pér shfyt€&zimin ¢ mjeteve @ Kursyera nga
Granti 1 marré né pajlim me planin ¢ prokuarimit 18 miratuar pamprakisht nga MAShTI;
- Oraanizimin ¢ takimeve publike né fillim dhe gjaté procesit 13 realizimit (informim rreth
progresit) dhe me @ pérfundoar 1€ projekal né miényré g€ U1 miormogé 1@ gnthé prindéni
mésimdhinésit dhe komunitetin lidhue me shum@n e fondit t& Grantit 8 Ftuar dhe me hollEsité ¢
Hers mbiatd se st kit {onde jang shpeneuar dhe cilat jun shpenzimet e tvre ukiuale:

Realizimin ¢ Granteve brenda pertudhés sé paraparg kohore.

5. Ndérprerja ¢ marréveshjes:

MASKI Ka € drejté 1 shivjé ose 171 nd@rpresé aktivitetet ¢ Gramit n€se performanca ¢
realizimit nga Késhilli 1 shkollés nuk 1 pérmbush kushtet e marréveshjes pér Grant hazoar né
rekomandimin ¢ DKA-sE.

Vonesa ose dishitimi ng realidmin e Grantit € miratuar pér shkak 1€ gabimeve. pasaktsive ose
pakujdesise s¢ Shkollés do t& merret parasysh né vierEsimet e ardhshme 1€ projekt propozimeyve
pér Grante ¢ purashiruara nga shkolla né falé,

6. Rastet ¢ paparashikueara:

Nése realizimi i Grantit t€ miratuar vonohet pér shkak (& ndonjé rasti & paparashikuar, atéhers
nuk do té zhatohen ndalesar ¢ parapara n& pjesén “Ndérprerja e marréveshjes™ 18 eckora mé lard.
Wies tjerash, rastet ¢ paparashikuara péefshijng;

- Fatkegsité natyrore pse kushtel atmoslenke g e béné € pemundur realizimin e Grantit t&
miratuar:



- Creval, trwarat, konfliktet ose situatal Kaotike g€ ¢ b&jné t& pamundur realiamin ¢ gramtit (&
miratar

- Situatat ¢ tjera g8 nuk jané nén kontrollin ¢ njerézve. sic mund 1€ konlimmohet nga MASKTI-
it

Nése ndodhin rastet ¢ paparashikuara, drejton 1 shkollés duliet ta informojé DK A-né jo mé larg
see 14 dité prej kohés kur ka ndodhi casti i paparashikuar. si dhe dulet 1a informojé DEA-né sa
mé puré 4l & mundet me rastin e normmalizimil (€ situatés dhe se &shié filluar me realizimin ¢
Cirantit.

7. Sigurimi:

Perfituesi i Grantit shté plrejegiés pér margen ¢ masave i€ duhura pér sigurimin ¢ mallrave dhe
té puntive ¥ [Inancuara pérmes Grantit.

8. Auditimi;

Né gdo kohE sa &shiE né fugi kKjo marréveshje auditori 1 brendshém 1 MAShITaL
Zyra Kombéare ¢ Auditorit dhe sudilori 1 pavirur kan€ autorizim €1 auditojné € gjitha
dokumentet e projektit. Pérveg késaj, MAShTI- eshig pérgiegiés pér mbikégygoen. montorimin
dhe sigrohet gé t& gjitha shpenzimel g Ruadér 1@ projektit 18 béhen n€ pajtim me marréveshjen
pér Grant dhe projekt propozin.

Autorizim pér auditimin ¢ procedurave 1€ prokurimit pér grantet shkollore kané: Njdsia
Koardinuese ¢ Projektit, Ministria ¢ Arsimit, Shkeneds, Teknologjis® dhe Inovacionit (MASKTI)
dhe Banka DBotérore. Nose ki kérkes& pér auditim & procedurave € prokurimit W granteve 1€
shkollave. qofté nga Zyra Kombétare e Auditimil, ose nge Auditori i Komunés. atgherg auditimi
duhet 1& behet sipas Doracakut 18 Granteve pér Zhvillimin e Shkoltave.

8. Té tjera:

Kjo marréveshje pér Grant konsiderohet ¢ viefshme dhe obliguese pér palél nénshkruese pasgi &
jeté nénshkruar nga pérfagésuesit ¢ autorieuar 1€ MASKTI-it dhe Kemunés pérkatése.
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